附件2

本市国家级高技能人才培训基地

历年建设项目验收材料

申请单位：（盖章）

申请日期：

材料清单

1.验收申请表；

2.验收自评表；

3.内部验收专家意见；
4.建设项目总结报告；

5.建设项目预算与资金使用情况明细表；

6.建设项目审计报告；

7.建设项目申报文本；

8.其他材料。
材料1
本市国家级高技能人才培训基地建设项目验收

申请表

	一、项目单位基本情况

	项目建设单位名称
	

	通信地址（邮编）
	

	联系人姓名
	
	部门职务
	

	办公室电话
	
	传真号码
	

	手机号码
	
	E-MAIL
	

	立项批复年度
	
	项目建成时间
	

	（资金拨付时间）
	
	
	

	二、项目预算与资金执行情况（具体明细另附）

	项目资金（万元）
	预算数（A）
	执行数（B）
	预算执行率（B/A）

	项目资金总额
	
	
	

	其中，中央补助资金
	
	
	

	     地方财政资金
	
	
	

	      行业企业投入
	
	
	

	     其他方面投入
	
	
	

	三、项目总体建设情况

	项目总体建设情况
	总体目标完成情况
	申报时总体目标：

	
	
	

	
	
	

	
	
	目标完成情况：

	
	
	

	
	
	

	
	分阶段目标完成情况
	申报时阶段目标：

	
	
	

	
	
	

	
	
	目标完成情况：

	
	
	

	
	
	

	四、各专业（职业、工种）建设情况

	子项目

名称
	建设目标
	完成情况
	建设内容
	完成情况

	子项目1：
	
	
	一、构建完备的高技能人才培训体系：
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	二、校企合作提升培训能力：
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	三：总结技能人才培养规律：
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	子项目2：
	
	
	一、构建完备的高技能人才培训体系：
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	二、校企合作提升培训能力：
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	三：总结技能人才培养规律：
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	子项目3：
	
	
	一、构建完备的高技能人才培训体系：
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	二、校企合作提升培训能力：
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	三：总结技能人才培养规律：
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	子项目N：
	
	
	一、构建完备的高技能人才培训体系：
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	二、校企合作提升培训能力：
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	三：总结技能人才培养规律：
	

	
	
	
	
	

	……（可按实际子项目申报情况增添内容）

	五、项目产出情况

	构建完备的培训体系
	

	形成规模化培训示范效应（含高技能人才年培训量）
	

	总结技能人才培养

规律
	

	六、项目管理制度情况（具体材料另行提供）

	序号
	制度名称
	制定部门
	制定时间

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	七、项目建设团队情况（具体材料另行提供）

	领导小组
	姓名
	所在部门、职务/职称
	组内分工及

主要职责

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	工作小组
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	八、项目运作团队情况（可按实际情况增添内容）

	领导机构
	名称
	工作职能

	
	
	

	
	
	

	运行管理机构
	名称
	工种职能

	
	
	

	
	
	

	申报单位意见
	我基地郑重承诺：本次建设项目验收所提供的全部资料真实、合法、完整，无重大遗漏或隐瞒，项目建设符合相关法律规定。如有不符合上述承诺的情况，由此产生的一切法律后果，由我基地完全承担。

	
	                                        （公  章）
                                          日  期：

	主管部门意见
	                     （公  章）
                       日  期：


备注：此表可根据实际需求增行或续页。

材料2

本市国家级高技能人才培训基地历年建设项目验收自评表
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标说明
	验收方式
	评估材料
	
	评分
	自评

	
	
	
	
	
	
	权重
	A
	B
	C
	

	1.项目建设情况（40）
	1.1项目建设进度（5）
	1.1.1按期完成情况（3）
	项目的建设进度是否达到目标、符合要求，是否在2年内完成了项目的全部建设工作。
	查验资料
	申报材料、验收申请表、总结报告等
	3
	3
	2
	1-0
	

	
	
	1.1.2内部验收情况（2）
	项目是否已组织开展了内部验收，是否通过了内部验收。
	查验资料
	总结报告、内部验收材料等
	2
	2
	1
	0
	

	
	1.2项目总体建设情况（8）
	1.2.1总体目标完成情况（5）
	对照项目申报实施方案，项目是否已完成了总体建设目标。
	查验资料
实地查看
	验收申请表、总结报告、审计报告、内部验收专家意见表等
	5
	5-4
	3-2
	1-0
	

	
	
	1.2.2阶段目标完成情况（3）
	对照项目申报实施方案，项目是否完成了各个阶段的建设目标。
	查验资料
实地查看
	验收申请表、总结报告、审计报告、内部验收专家意见表等
	3
	3
	2
	1-0
	

	
	1.3各专业（职业、工种）建设情况（9）
	1.3.1各专业（职业、工种）建设的完整性（3）
	对照项目申报实施方案，各专业（职业、工种）是否都开展了建设，没有缺漏。
	查验资料
实地查看
	验收申请表、总结报告、审计报告、内部验收专家意见表等
	3
	3
	2
	1-0
	

	
	
	1.3.2各专业（职业、工种）建设目标完成情况（3）
	对照项目申报实施方案，各专业（职业、工种）是否完成了建设目标。
	查验资料
实地查看
	验收申请表、总结报告、审计报告、内部验收专家意见表等
	3
	3
	2
	1-0
	

	
	
	1.3.3各专业（职业、工种）建设内容完成情况（3）
	对照项目申报实施方案中各专业（职业、工种)的建设内容和验收要点，考察各专业（职业、工种)的建设内容是否都已完成。
	查验资料
实地查看
	验收申请表、总结报告、审计报告、内部验收专家意见表等
	3
	3
	2
	1-0
	

	
	1.4项目成果建设情况（8）
	1.4.1项目建设文档管理情况（3）
	是否进行了项目化管理，项目实施过程中的建设文档是否齐全，是否按照项目档案管理要求对建设过程中形成的文档进行了分类、归档管理。
	查验资料
	项目建设文档等
	3
	3
	2
	1-0
	

	
	
	1.4.2项目成果整理情况（5）
	是否对项目建设工作中的成果性材料（如教材、标准、课件、培训手册等）进行了总结、整理、归档，是否汇编成册或单独建档。
	查验资料
实地查看
	项目成果文档等
	5
	5-4
	3-2
	1-0
	

	
	1.5规章制度建设情况（2）
	1.5.1规章制度建立情况（2）
	是否建立了项目管理制度，管理制度是否有齐全、有针对性。
	查验资料
实地查看
	验收申请表、总结报告、各类规章制度等
	2
	2
	1
	0
	

	
	1.6保障机制建设情况（3)
	1.6.1保障措施建立情况（3）
	是否建立了项目可持续运作的保障机制，如是否建立了专门的项目运作管理机构、是否落实了运作经费保障机制等措施。
	查验资料
实地查看
	验收申请表、总结报告、各类规章制度等
	3
	3
	2
	1-0
	

	
	1.7运作管理情况(3)
	1.7.1项目实际运作管理情况（3）
	是否严格按照制度、规定执行落实项目运作管理。是否遵守国家有关法律法规，有无发生违规违纪事件。
	查验资料
实地查看
	验收申请表、总结报告、各类规章制度等
	3
	3
	2
	1-0
	

	
	1.8实训培训条件(2)
	1.8.1实训环境安全（1）
	无重大设备事故，防火、防盗、防爆、防破坏等基本安全设施设备符合有关规定，并配备必要的视频监控系统；废气、废液、废渣和粉尘的处理、噪音对周边的影响等应符合环保要求。是否设立了应急处置预案。
	查验资料
实地查看
	验收申请表、总结报告、各类规章制度等
	1
	1
	0
	0
	

	
	
	1.8.2实训环境条件（1）
	实训环境有满足专业要求的通风、照明、控温、控湿等设施设备；水、电、气等管道布局合理、规范、安全、便于检修。
	查验资料
实地查看
	验收申请表、总结报告、各类规章制度等
	1
	1
	0
	0
	

	2.资金使用管理情况（32）
	2.1项目资金管理制度（2）
	2.1.1项目资金使用管理制度建设情况（2）
	是否针对国家级基地建设项目制定专门的的项目预算经费使用管理办法或经费管理实施细则。
	查验资料
	验收申请表、总结报告、审计报告、相关财务制度等
	2
	2
	1
	0
	

	
	2.2其他配套资金投入与使用管理情况（4）
	2.2.1其他配套资金筹集与投入情况（2）
	对照项目申报实施方案中的预算表，查看地方财政资金、行业企业配套资金及其他投入资金是否及时、足额投入到位。
	查验资料
	验收申请表、总结报告、审计报告、项目预算与资金使用情况表等
	2
	2
	1
	0
	

	
	
	2.2.2其他配套资金使用情况（2）
	其他配套资金是否统筹分配用于各专业（职业、工种）建设涉及的构建高技能人才培训体系、校企合作提升培训能力、总结技能人才培养规律等方面的开支。支出范围是否属于项目预算范围。
	查验资料
	验收申请表、总结报告、审计报告、项目预算与资金使用情况表、相关财务材料(财务制度、记账凭证、发票等)等
	2
	2
	1
	0
	

	
	2.3中央补助资金使用管理情况（12）
	2.3.1单独建账（2）
	对照项目建设实施方案中建设内容和资金预算等信息，中央补助资金是否单独建账，中央补助资金会计科目设置是否恰当、合理。
	查验资料
	验收申请表、总结报告、审计报告、项目预算与资金使用情况表、相关财务材料(财务制度、记账凭证、发票等)等
	2
	2
	1
	0
	

	
	
	2.3.2专款专用（2）
	中央补助资金开支范围和列支标准是否符合要求，有无擅自改变用途的情况。记账凭证所附的原始发票是否敲盖项目专用章。
	查验资料
	验收申请表、总结报告、审计报告、项目预算与资金使用情况表、相关财务材料(财务制度、记账凭证、发票等)等
	2
	2
	1
	0
	

	
	
	2.3.3资金使用范围合规情况（5）
	是否主要用于支持3-5个急需、紧缺高技能人才培训特色专业(职业、工种)建设所需技能研修实训设备的购置改造与维护、原材料消耗、指导教师聘用、师资培训、培训基础设施完善、课程设置和教材开发、与教学活动有关的科研活动及其他培训成本等方面的支出。
	查验资料
	验收申请表、总结报告、审计报告、项目预算与资金使用情况表、相关财务材料(财务制度、记账凭证、发票等)等
	5
	5-4
	3-2
	1-0
	

	
	
	2.3.4项目固定资产管理情况（3）
	是否按照固定资产管理规定对使用中央补助资金采购形成固定资产的软硬件设施设备进行了登记、入账、造册，是否粘贴了固定资产标贴。
	查验资料
实地查看
	验收申请表、总结报告、审计报告、项目预算与资金使用情况表、相关财务材料(财务制度、记账凭证、发票等)、固定资产管理规定、固定资产清单等
	3
	3
	2
	1-0
	

	
	2.4财务管理情况（5）
	2.4.1项目资金使用财务管理情况（5）
	资金支出是否执行审批手续，是否按项目单位资金开支审批权限和财务报销规定执行。财务资料是否齐全，是否整理归档，保管是否完整。
	查验资料
	验收申请表、总结报告、审计报告、项目预算与资金使用情况表、相关财务材料(财务制度、记账凭证、发票等)等
	5
	5-4
	3-2
	1-0
	

	
	2.5项目采购管理情况（5）
	2.5.1项目采购行为合法合规性情况（5）
	项目实施单位的采购行为需遵守国家、本市关于采购的相关法律法规和本单位制定的采购管理相关规定；中央财政补助资金中纳入政府采购的支出项目，需严格按照《中华人民共和国政府采购法》的有关规定执行；采购过程要求规范、透明。
	查验资料
	验收申请表、总结报告、审计报告、项目预算与资金使用情况表、采购制度与采购文档等
	5
	5-4
	3-2
	1-0
	

	
	2.6项目专项审计情况（4）
	2.6.1专项审计情况（4）
	是否提供第三方项目专项审计报告，审计报告披露情况是否完整、全面。
	查验资料
	验收申请表、总结报告、审计报告、项目预算与资金使用情况表、相关财务材料(财务制度、记账凭证、发票等)等
	4
	4
	3-2
	1-0
	

	3.项目建设产出情况（28）
	3.1培训体系（10）
	3.1.1培训体系建设情况（10）
	是否构建了完备的培训体系。培训基地建设项目实施一年后，是否围绕3-5个专业(职业、工种),从培训模式、课程设置、教材开发、师资建设、培训装备和能力评价等方面，构建成较为完备、系统的高技能人才培训体系。
	查验资料
实地查看
	相关材料、实地察看
	10
	10-8
	7-4
	3-0
	

	
	3.2示范效应（8）
	3.2.1形成规模化培训示范效应（8）
	是否形成了规模化培训示范效应。通过实施培训基地建设项目，是否增强规模化、系统化、个性化培训高技能人才的能力。培训基地建设项目完成后，高技能人才年培训能力是否不少于1500人。
	查验资料
实地查看
	相关材料、实地察看
	8
	8-6
	5-3
	2-0
	

	
	3.3培养规律（10）
	3.3.1技能人才培养规律总结情况（10）
	是否总结了技能人才培养规律。通过实施培训基地建设项目，是否总结了高技能人才培训的基本规律和科学方法，是否提炼高技能人才培训基地建设的经验和做法，为基地建设和规范化、系统化培养高技能人才提供科学依据。
	查验资料
实地查看
	相关材料、实地察看
	10
	10-8
	7-4
	3-0
	

	总分
	100
	
	
	
	


说明：

1. 验收评分体系共3大项，17分项，27细项，评分等级分别为“A、B、C”。

其中，“A”为较符合指标说明并资料较齐全；“B”为基本符合指标说明并资料基本合格；“C”为不符合指标说明并缺少相关资料，请各单位按照各项指标进行自评，如项目包含多个子项目，应统一打分，并将自评分数(取整数)填入自评得分栏中计算总分。

2. 验收评分结果：80分及以上的，验收通过。低于80分的，验收不通过。

3. 有以下情况之一的，按验收不通过认定：

（1）项目实施过程中出现违反有关法律法规、财经纪律情况的；

（2）项目验收过程中，项目单位提供的相关材料或佐证材料、数据、票据、记录等存在弄虚作假情况的；

（3）中央补助资金使用不符合有关要求的。

材料3

内部专家验收意见

（由各单位自行提供）

材料4

本市国家级高技能人才培训基地建设项目

总结报告

（以下提供总结报告的参考框架，须包括但不限于以下方面）

一、项目单位基本情况

描述项目单位的基本情况、主要职能以及技能人才培养工作开展的基本情况。

二、项目建设情况

描述项目建设背景、项目申报历程（申报时间、项目批复时间、中央补助资金拨付时间）、项目建设目标、整体项目建设情况（对照项目申报实施方案，描述整体项目分阶段目标和总体目标实现情况）及子项目建设情况（描述各职业（工种）的建设目标和建设完成情况）等内容。

三、项目资金使用和管理情况
描述项目的资金筹集、资金统筹分配使用、财务管理、采购管理、资产管理等情况，包括中央补助资金、地方财政资金、行业企业配套资金以及其他投入资金。
四、项目运作管理情况
描述项目建设的规章制度、组织机制建设、专业管理团队配置、日常运作管理、资助项目资产管理、安全管理等内容。

五、项目产出情况
描述项目建成后的投入运作、培训体系、示范效应、培养规律等内容。

材料5
本市国家级培训基地建设项目预算与资金使用情况明细表

	项目

名称
	资金

类型
	建设

内容
	预算

金额
	实际使用

明细内容
	明细

金额
	支出类型
	相关

凭证

	项目1：
	中央

财政

补助
	一、构建完善的高技能人才培训体系
	
	1.XX
	
	（从1.实训设备购置、改造维修；2.原材料消耗；3.指导教师聘用；4.师资培训；5.培训基础设施完善；6.课程设置、教材开发；7.与教学有关的科研活动及其他培训成本中选择）
	（发票、合同、协议、收据等）

	
	
	
	
	2.……
	
	
	

	
	
	
	
	小计
	
	
	

	
	
	二、校企合作提升培训能力
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	三、总结高技能人才培养经验成果
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	地方

财政

投入
	一、构建完善的高技能人才培训体系
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	二、校企合作提升培训能力
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	三、总结高技能人才培养经验成果
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	行业

企业

投入
	一、构建完善的高技能人才培训体系
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	二、校企合作提升培训能力
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	三、总结高技能人才培养经验成果
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	其他

投入
	一、构建完善的高技能人才培训体系
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	二、校企合作提升培训能力
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	三、总结高技能人才培养经验成果
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	项目X：
	
	
	
	
	
	
	


注：请各单位按照建设项目实施内容，梳理建设项目资金使用明细情况。表格可按实际情况增删、调整。

材料6

本市国家级高技能人才培训基地建设项目

审计报告

（以下为审计报告的相关要求）
一、各基地需委托具有相应资质的第三方会计师事务所对本单位获得中央财政资助的项目进行审计。
二、审计工作应对整体项目进行开展，若有多个子项目，建议整体审计形成一个审计报告。审计范围应包括获得中央补助资金、地方财政资金、行业企业配套资金、其他投入资金等，重点审计中央补助资金。对于中央补助资金的审计，要求列出由中央补助资金建设的项目清单（含价格）。
三、对整个建设项目的全过程（资金结算、采购过程规范性、招投标、合同、制度建设、专账核算、项目建设过程等）第三方审计进行审核，并出具审计报告。

材料7

本市国家级高技能人才培训基地建设项目

申报文本

（由各单位自行提供）

材料8

其他材料

（由各单位自行提供）
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